
   

 

 

 
Campobasso 25.06.2016                                                                                                      All’ALBO   Sede 

Prot n.  3163      C/08                                                                                                           Agli ATTI    Sede 

CUP: D36J15002010007 

 
DETERMINA A CONTRARRE SPESE PUBBLICITARIE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ''Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge n. 59/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il  Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016  “ Nuovo Codice  degli appalti”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti (DPR n. 207 del  5/10/2010 ancora in vigore fino al 

31.12.2016); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID\9035 

del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. - 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/1766 del 20.01.2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

ed il relativo finanziamento – Codice Identificativo del progetto : 10.8.1. A1-FESRPON-MO-2015-8 ; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27.11.2015 con la quale è stato approvato il P.A. 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 01.03.2016 con la quale è stato integrato il POF  a.s. 2015/2016 ; 

con l’inserimento delle attività relative al Progetto PON –Ampliamento Rete LANWLAN; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 01.03.2016 di variazione al Programma Annuale 2016, con la quale 
è stata inserita la scheda progettuale del PON denominata P83 “ PROGETTO FESRPON-10.8.1.A1 Rete 
LAN/WLAN” 

 

LICEO STATALE  “GIUSEPPE MARIA GALANTI ” 
-  Liceo Scienze Umane   - Liceo Scienze Umane opzione Economico Sociale   

-  Liceo Linguistico  - Liceo Musicale e Coreutico – sezione Musicale 

Via Trieste n 1 86100 CAMPOBASSO C.F. – 80001380700 

Tel. 0874/413702 – Fax 0874/418928 

E_mail  cbpm040008@istruzione.it – Pec cbpm040008@pec.istruzione.it 

   Sito www.liceogalanti.it  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CBPM040008@istruzione.it


VISTO il Regolamento d’istituto adottato dal Consiglio d’Istituto del 01.03.2016 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisti; 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico del FESRPON tramite 

apposizione di targhe all’ingresso della scuola, all’interno e sul materiale acquistato;    

RILEVATA l’assenza di  convenzioni CONSIP attive  per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo della spesa , la procedura per l’acquisizione della 

fornitura; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina a contrarre 

 

                    DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione dei seguenti beni  tramite affido diretto mediante ODA sul MEPA –PA;           

Gli operatori economici accreditati saranno individuati , previa indagine esplorativa per la verifica dei 

requisiti necessari; 

La fornitura riguarderà il presente : 

N. 2 targhe da esterno in plexiglass ( o materiale equivalente) formato A4  e con spessore di cm. 3 con  

stampa serigrafata multicolore per la scrittura, con fissaggio a muro; 

N. 2 targhe da interno stessa grandezza e materiale da fissare  presso i locali interessati dal progetto. 

La fornitura dovrà essere effettuata con consegna all’Istituto e relativa  installazione . 

 

     2.   l’importo complessivo della fornitura non potrà superare il limite di € 300,00 IVA Inclusa; 

             

 

3. la fornitura dovrà essere realizzata e consegnata  entro gg  15  decorrenti dall’ordinativo; 

 

4.  di procedere all’acquisizione del CIG relativo alla fornitura  all’atto dell’ordinativo  sul MEPA. 

 

      Responsabile del Procedimento 

      Viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna DI MONACO. 

 

 

 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              Prof.ssa Anna DI MONACO 
                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                            sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 


